



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvandonline.ir

صاحبانیتان:جمعیت‌هالاحمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کدپستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳-فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۸-۴۴۹۵۶۳۰

چاپ: هم‌میهن فارس- تلفن: ۴۶۸۹۶۳۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲ سامانه پیامکی: ۴۴۹۵۶۱۰۷

میتناق نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه‌شهروند را اینجا بخوانید

www.shahrvandonline.ir/convention

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

ملاحظات نقش آفرینی دیپلماتیک مکرون



آرمین منتظری

روزنامه‌نگار

پنجشنبه همین هفته مهلت سوم ایران به طرف‌های برجام برای عمل به تعهدات‌شان به پایان می‌رسد و در صورتی که طرف‌های اروپایی اقداماتسی در راستای عمل به تعهدات‌شان صورت ندهند، ایران گام سوم فاصله گرفتن از تعهدات برجامی را آغاز خواهد کرد.

طی روزهای گذشته نشانه‌هایی از تمایل ایران به دست‌یابی به توافقی با اروپا دیده شده است. ایران البته همواره مایل به مذاکره بوده، اما این بار به نظر می‌رسد پیشنهاد اروپایی‌ها تا حدودی انتظارات ایران را برآورده کرده است. حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران و امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه نیز گفت‌وگوی مفصل تلفنی با هم داشته‌اند که به گفته رئیس دفتر رئیس‌جمهوری پنج ساعت به طول انجامیده و چارچوب‌هایی از توافق در این گفت‌وگو مورد بحث قرار گرفته است.

در آن سوی ماجرا اما آمریکا ایستاده است، کشوری که از برجام خارج شده و در حرکت علیه مفاد برجام تحریم‌هایی که در متن برجام نقش شده بود را بازگردانده است. اما به نظر می‌رسد امانوئل مکرون توانسته تا حدودی چراغ‌سبز آمریکا را هم بگیرد. گفته می‌شود مکرون توانسته موافقت اولیه ترامپ را به لغو برخی تحریم‌ها جلب کند. اما سوال این است که ترامپ در برابر لغو تحریم‌ها چه طلب خواهد کرد؟ ترامپ سعی می‌کند تا انتخابات سال ۲۰۲۰، مسیرهایی که به تنش منتهی می‌شود را طی نکنند. اما آیا اعمال برخی محدودیت‌های نظامی و هسته‌ای بر ایران او را راضی خواهد کرد یا این که چراغ‌سبز ایران به مذاکره را به معنای تسلیم لحاظ کرده و سعی خواهد کرد خواسته‌های حداکثری را مطرح کند؟ البته هنوز برای پاسخ به این سوال زود است و طی چند روز آینده اوضاع تا حدودی شفاف‌تر خواهد شد.

نحوه عملکرد ایران در روز پنجشنبه در شیوه و نوع کاهش تعهدات برجامی نشانه‌ای است که می‌تواند برخی از گمانه‌زنی‌ها را تقویت یا تضعیف کند. اگر ایران در روز پنجشنبه محافظه‌کارانه، محتاطانه و مصلحت‌جویانه اقدام کند، آن قدر می‌توان گفت که مسیر کاهش تنش‌ها اندکی هموارتر خواهد شد. در عین حال نباید نقش برخی از بازیگران و به عنوانی دیگر خرابکاران را نادیده گرفت. از نظر اسرائیل دولت ترامپ یک فرصت استثنایی است که ممکن است به‌زودی از دست برود، بنابراین باید زمان را مغتنم شمرده و در انجام اقدامات تعجیل کرد. بنابراین تل آویو تلاش خواهد کرد تا سال ۲۰۲۰ از حداکثر توان خود برای فشار بر ایران استفاده کند. درگیری‌های اخیر اسرائیل در عراق و سوریه و همچنین تنش‌هایی که این رژیم اخیرا با لبنان آغاز کرده را نیز می‌توان در همین چارچوب تحلیل کرد.

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی که باعث تصادفات مرتبط با خواب می‌شوند، مرد هستند و حدود یک سوم آنها حداکثر ۳۰ سال سن دارند.



سردار غلامرضا جلالی:

پیشنهاد برگزاری رزمایش سایبری در پالایشگاه

روحانی در تماس تلفنی رئیس‌جمهوری فرانسه:

مفاد برجام تغییر ناپذیر است



خواهد بود. مفاد توافق برجام تغییر ناپذیر است و همه طرف‌ها باید نسبت به محتوای آن متعهدباشند.»

رئیس‌جمهوری همچنین با ابراز ناراحتی از اوضاع مردم بی‌گناه و مظلوم یم‌گفت: «ز فرانسه به‌عنوان عضو اصلی شورای امنیت سازمان ملل انتظار می‌رود

تا در مسیر اجرای قطعنامه‌های شورای امنیت و حمایت از منشور سازمان ملل تلاش کند.»

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی، سفر دکتر ظریف، وزیر امور خارجه

کشورمان به فرانسه را مثبت ارزیابی کرد و گفت: «این سفر، اراده جمهوری اسلامی ایران برای تأمین منافع ایران و تعهد بر اصل مذاکره را ثابت کرد.» رئیس‌جمهوری فرانسه با بیان این‌که کارشناسان ایران و فرانسه به نتایج خوبی در مسیر حل مشکلات پیش رو رسیده‌اند و در هفته جاری نیز نشست میان کارشناسان اقتصادی ایران و

فرانسه در پاریس برگزار می‌شود، تأکید کرد: «مطمئنا ادامه گفت‌وگوها و حل مشکلات از طریق مذاکره، تصمیمی درست است و باید این

مسیر را تا رسیدن به نتیجه مطلوب ادامه دهیم.» او با بیان این‌که شکست برجام موجب خوشحال‌شدن بسیاری از تندروها در عرصه بین‌المللی خواهد بود، افزود: «باید به دنبال راه حلی برای تأمین منافع متقابل باشیم و در این راستا فرانسه پیگیر حل مشکلات سیاسی و اقتصادی در تعاملات با ایران

و رفع تنش‌زدایی در منطقه است.» رئیس‌جمهوری فرانسه همچنین خواستار گسترش همکاری‌های ایران و فرانسه برای حل‌وفصل مسائل ومعضلات منطقه‌ای ازجمله بحران یمن شد.

اصلاحیه قانون انتخابات مجلس هر گونه کمک کاندیدها به هر مجموعه‌ای را ممنوع کرده است

نامزدهای عزیز کمک نکنید لطفا!

دیگر کم‌کم وارد روزهایی می‌شویم که دیدن کارهای عجیب‌وغریب از چهره‌هایی که بعدا اسمشان را به‌عنوان نامزد انتخابات مجلس می‌بینیم، عادی می‌شود. همین حالا هم بعضی از نماینده‌های فعلی مجلس یا چهره‌هایی که به نظر می‌رسد برای ورود به کارزار انتخابات آماده می‌شوند، شروع به جلب توجه کرده‌اند. حالا یکی از آنها توییت‌های جنجالی می‌زند و به بخش‌های مختلف مجلس و دولت حمله می‌کند و دیگری هم یک دستگاه پزشکی را سوار کامیون می‌کند و در سطح شهر به‌عنوان هدیه به بیمارستان می‌چرخاند، اما این‌طور که سخنگوی وزارت کشور می‌گوید این بساط قرار است کمی دیگر جمع شود. سلمان سامانی این خبر را دیروز داده و گفته: «در قانون اصلاحیه انتخابات مجلس شورای اسلامی اقدام برای خرید و فروش مستقیم و غیرمستقیم رأی، توزیع اقلام و لوازمی که برای دریافت‌کننده جنبه انتفاعی داشته باشد و کمک‌های نقدی و غیرنقدی به اشخاص، اماکن عمومی و مذهبی، هیات‌ها و امور خیریه بعد از ثبت‌نام در انتخابات جرم‌انگاری شده که در قوانین قبلی با این صراحت نبوده است.» او در گفت‌وگو با «شهروند» در مورد جزئیات این قانون و دلیل این‌که در دوره‌های پیشین اجرا نشده است، می‌گوید: «در خردادماه سال ۹۵ یعنی چهار روز قبل از پایان کار مجلس نهم اصلاحیه قانون انتخابات مجلس تصویب شد، یعنی وقتی تصویب شد که انتخابات مجلس دهم تمام شده بود، بنابراین انتخابات مجلس یازدهم اولین باری است که اصلاحیه اجرا خواهد شد.»

سامانی در جواب این‌که اصلاحیه دقیقا از چه زمانی قابل اجرا است، می‌گوید: «از لحظه ثبت‌نام فرد به‌عنوان نامزد انتخابات مجلس هر گونه کمک نقدی و غیرنقدی به افراد و نهادهای مختلف جرم‌انگاری شده است و این جرم‌انگاری تا پایان انتخابات هم ادامه دارد.»

او بر روی کلمه جرم‌انگاری تأکید می‌کند و می‌گوید: «بن کلمه یعنی مسأله کمک‌های نقدی و غیرنقدی به هر نهاد و سازمان و هیأت و خیریه‌ای نه تنها در زمینه بررسی صلاحیت نامزد انتخابات و تأیید آرای اول‌حاذ می‌شود، بلکه به صورت یک جرم با آن برخورد می‌شود و فرد از لحاظ قانونی پیگیری خواهد شد.»

سامانی در مورد این‌که آیا مهم است اقدام فرد جنبه تبلیغی داشته باشد یا نه، می‌گوید: «صلا مهم نیست پنهانی باشد یا آشکار، گسترده باشد یا محدود، هر نوع کمک مستقیم و حتی غیرمستقیمی به هر صورت یعنی نقدی یا غیرنقدی به افراد و نهادهای در بازه زمانی که اصلاحیه قانون تعیین کرده، ممنوع است و برای مرتکب عواقبی دارد.»

با مرور اصلاحیه قانون انتخابات مجلس به نکات جدید دیگری هم برمی‌خوریم مانند این‌که طبق این اصلاحیه «قوه قضائیه موظف است در هر استان شعبه‌ای از محاکم عمومی را برای رسیدگی به تخلفات نیروهای نظامی و انتظامی در انتخابات تعیین کند.» همچنین طبق این اصلاحیه از مجموع ۹ نفر معتمدینی که فرماندار یا یخشدار حوزه انتخابیه برای نظارت معرفی می‌کند، لازم است حداقل دو نفر روحانی باشند و در صورت عدم امکان یک نفر روحانی کافی است.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در جریان بازدید از پالایشگاه ستاره خلیج فارس با بیان اینکه پالایشگاه‌ها از جمله زیرساخت‌های حیاتی و استراتژیک کشور محسوب می‌شوند، اظهار کرد: «با توجه به حساسیت‌های بالای این تأسیسات زیربنایی و حیاتی، اهمیت توجه به الزامات و ضرورت‌های پدافند غیرعامل بیش از پیش خود را نمایان می‌کند. آمادگی کارکنان در پاسخگویی به حوادث و حفظ کار کرد بسیار مهم است و از همین رو در برنامه‌ای پیشنهاد برگزاری یک رزمایش سایبری را به مدیران مجموعه ارایه کردیم.»

طلسم آزادراه تهران – شمال شکسته می‌شود؟



پرویز فتح، رئیس بنیاد

مستضعفان درباره زمان راه‌اندازی قطعه نخست آزادراه تهران – شمال گفت: «تاریخ دقیقی که برای افتتاح و بهره‌برداری از آزادراه تهران–شمال در نظر گرفته‌ایم دهه فجر امسال است و تاریخ‌های دیگر را تأیید نمی‌کنم. مراحل اجرایی قطعه نخست آزادراه تهران–شمال پیشرفت بیش از ۹۵صدی دارد و تنها عملیات نهایی برای تکمیل روسازی، برق‌کشی و... باقی مانده است و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.»

مصرف ۱۰۰ میلیون لیتری

علیرضا صادق آبادی



مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: «سال‌های ۹۰ و ۹۱ با این‌که مصرف بنزین در کشور حدود ۰۶میلیون لیتر بود، روزهای بسیار زیادی به دلیل آلودگی تعطیل می‌شد و خسارت‌ها و آسیب‌های مستقیمی به محیط‌زیست و سلامت انسان‌ها به لحاظ بیماری‌های ریوی و سرطان وارد می‌شد که شاید قابل‌اندازه‌گیری نباشد، اما در اقتصاد قابل اندازه‌گیری است. امروز نزدیک ۱۰۰میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف می‌شود، اما یک روز هم به خاطر آلودگی تعطیل نشده است، این تأثیر را به‌طور مستقیم در اقتصاد و سلامت می‌بینیم.»

تاسیس ۵۹ خوابگاه جدید در سراسر کشور



مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: «در بخش سراهای دانشجویی ۹۵ خوابگاه در طرح ارتقا قرار گرفتند و

۵۹ خوابگاه جدید در سال جاری تأسیس خواهد شد. همچنین در حوزه تربیت بدنی کار ۲۵ پروژه چمن مصنوعی به اتمام رسیده و ۲۰ پروژه دیگر نیز تا پایان ماه تکمیل خواهد شد. علاوه بر این‌ها ۲۵ پروژه کفپوش روباز امسال نیز رو نمایی خواهد شد که جمعا برای امسال ۴۵ پروژه را در دستور کار داریم. علاوه بر این‌ها ۱۲ هزار ظرفیت خوابگاهی در سال جدید تحصیلی به ظرفیت خوابگاهی اضافه خواهد شد. همچنین در دستور کار داریم که آشپزخانه‌ها به سوی کیفی شدن پیش رود.»

کمتر بدهکاریم

براساس آخرین آمار بانک مرکزی میزان بدهی خراجی ایران در پایان خردادماه ۹۸ براساس سررسید اولیه بدهی‌ها ۸میلیارد و ۶۷۸میلیون دلار است که ۶میلیارد و ۹۶۹میلیون دلار آن بدهی‌های میان‌مدت و بلندمدت و یک‌میلیارد و ۷۰۸میلیون دلار از این میزان بدهی‌های کوتاه‌مدت است. این تعهدات بالغعل ایران برمبنای یورو نیز رقمی بالغ بر ۷میلیارد و ۷۰۰میلیون یورو محاسبه شده که ۶میلیارد و ۱۸۴میلیون یورو از این میزان حجم بدهی‌های میان‌مدت و بلندمدت و یک‌میلیارد و ۵۱۶میلیون یورو حجم بدهی‌های کوتاه‌مدت است.

